Số 59 - 15 - 4 - 2009 CÔNG BÁO 23

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 9

ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN 9

Số: 03/2009/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận 9, ngày 20 tháng 02 năm 2009

QUYẾT ðỊNH
Về việc chia tách Tổ dân phố tại Khu phố 1 và Khu phố 3

thuộc phường Tăng Nhơn Phú B

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 9

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Quyết ñịnh số 72/2007/Qð-UBND ngày 10 tháng 5 năm 2007 của Ủy

ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về ban hành Quy chế tổ chức và hoạt ñộng của

tổ dân phố, khu phố;

Căn cứ Công văn số 1166/SNV-XDCQ ngày 04 tháng 10 năm 2006 của Sở Nội

vụ thành phố Hồ Chí Minh về việc hướng dẫn quy trình và hồ sơ chia tách, thành lập,

sắp xếp khu phố, ấp, tổ dân phố, tổ nhân dân;

Xét Tờ Trình số 02/TTr-UBND ngày 16 tháng 02 năm 2009 của Ủy ban nhân

dân phường Tăng Nhơn Phú B về việc chia tách Tổ dân phố; Phương án số 01/PA-

UBND ngày 29 tháng 12 năm 2008 của Ủy ban nhân dân phường Tăng Nhơn Phú B

về việc chia tách, thành lập Tổ dân phố tại Khu phố 1 và Khu phố 3 thuộc phường

Tăng Nhơn Phú B;

Theo ñề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ quận 9,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Nay chia tách Tổ dân phố (sau ñây gọi tắt là Tổ) tại Khu phố 1 và Khu

phố 3 thuộc phường Tăng Nhơn Phú B theo Phương án ñề nghị của Ủy ban nhân dân

phường Tăng Nhơn Phú B như sau:

24 CÔNG BÁO Số 59 - 15 - 4 - 2009

1. Tại Khu phố 1: Tổ 6 ñược chia tách thành 02 Tổ với tên gọi là Tổ 6 (phần

giữ lại) và Tổ 9.

Như vậy, tổng số Tổ dân phố sau khi chia tách tại Khu phố 1 là 09 Tổ dân phố.

2. Tại Khu phố 3: mỗi Tổ 3, Tổ 5, Tổ 6, Tổ 7 ñược chia tách như sau:

- Tổ 3 ñược chia tách thành 02 Tổ với tên gọi là Tổ 3 (phần giữ lại) và Tổ 3A;

- Tổ 5 ñược chia tách thành 02 Tổ với tên gọi là Tổ 5 (phần giữ lại) và Tổ 5A;

- Tổ 6 ñược chia tách thành 02 Tổ với tên gọi là Tổ 6 (phần giữ lại) và Tổ 6A;

- Tổ 7 ñược chia tách thành 02 Tổ với tên gọi là Tổ 7 (phần giữ lại) và Tổ 7A.

Như vậy, tổng số Tổ dân phố sau khi chia tách tại Khu phố 3 là 12 Tổ dân phố.

ðiều 2. Ủy ban nhân dân phường Tăng Nhơn Phú B có trách nhiệm tổ chức thực

hiện các thủ tục liên quan, ñồng thời tiến hành bầu Ban ñiều hành cho các Tổ dân phố

mới ñược chia tách nhằm ñảm bảo hoạt ñộng và hoàn thành có hiệu quả các chức

năng, nhiệm vụ ñược giao theo quy ñịnh hiện hành.

ðiều 3. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành sau 07 (bảy) ngày, kể từ ngày ký.

ðiều 4. Chánh Văn Phòng Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân quận,

Trưởng Phòng Nội vụ quận, Thủ trưởng các ñơn vị có liên quan và Chủ tịch Ủy ban

nhân dân phường Tăng Nhơn Phú B chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

                                                                                       Lê Thị Tám